
CADERNO 3  15SEGUNDA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766906

PORTARIA: 463
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ANÓFELES, ATIVIDADE INERENTE 
DO TREINAMENTO EM ATUALIZAÇÃO EM ENTOMOLOGIA DA 
MALÁRIA.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541857572/PATRICIA DA CUNHA NASCIMENTO (MÉDICO 
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 12/11/2014 a 
14/11/2014<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO/LACEN-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766917
PORTARIA Nº 455 DE 05/11/2014

CONCEDER:
NOME      : SILVIA MOTTA MAUÉS
MATRICULA : 57191352-1
CARGO     : PSICÓLOGO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 21/02/2011 A 20/02/2014
PERÍODO   : 16/09/2014 A 14/11/2014, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN/PA EM 05/11/2014

PORTARIA Nº 996/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766935

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 01/11/2014, os contratos 
dos servidores temporários abaixo relacionados:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1
ADRIANA 

PEREIRA DE 
OLIVEIRA

5908900/1 PSICOLOGO DIV. DE 
PSICOLOGIA

2

AGNES 
CHRISTINE 
PLATILHA 
QUEIROZ

5909101/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DIV. CONT. MOV. 
PESSOAL

3
LEONICE 

ASSUNÇÃO DE 
CARVALHO

5851270/4 ENFERMEIRO COORDENADORIA 
DE HEMOTERAPIA

4
ANDREZA 

MESQUITA DE 
SOUZA LIRA

5909103/1 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DEPTO. 
AMBULATORIO

5

BRUNA 
KLAUTAU 

ACATAUASSU 
FARIA

57211316/3 TEC. ADM. E 
FINANÇAS

(ADMINISTRAÇAO)

CENTRO 
HOSPITALAR 
JEAN BITAR 

(AMBULATORIO)

6 DAYSE MARIA 
ACACIO GOMES

5896399/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DIV. ENSINO

7 EDILENE ALVES 
RABELO

5909097/1 TECNICO EM 
RADIOLOGIA

DIV. DIAG. 
IMAGEM

8
FABIO 

LENO PAIVA 
RODRIGUES

5909106/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL C.T.I. 1

9
LEOMAR 
MARTINS 

RENDEIRO

5909384/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

S. RECEPÇAO E 
PROTOCOLO

10 MEYRIANY 
ROCHA VIANA

5908889/1 TECNICO EM 
RADIOLOGIA

DIV. 
RADIOTERAPIA

11
NARA 

THAMIRES DA 
SILVA COSTA

5888370/3 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO DIV. DE PESQUISA

12
PAULA RENATA 

CAMPELLO 
MALTA

5909115/1 ODONTOLOGO DEPTO. 
AMBULATORIO

13
ROBERVAL 
FERREIRA 
PANTOJA

5909108/1 TECNICO EM 
RADIOLOGIA

DIV. DIAG. 
IMAGEM

14

TATIANE 
ANDRESSA 
SANTOS DE 

SOUZA

5908887/1 FISIOTERAPEUTA DIV. 
FISIOTERAPIA

15
VALERIA 

CARVALHO 
RENDEIRO

57197634/2 PSICOLOGO
CENTRO 

HOSPITALAR JEAN 
BITAR (DIV. DE 
PSICOLOGIA)

16

ERICA DO 
SOCORRO 
OLIVEIRA 
SOUZA

57201047/2 ENFERMEIRO C.C.I.H

PORTARIA Nº 997/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766939

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 04/11/2014, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 VIRGINIA MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 5909388/1 MEDICO CLINICA DE 

CIRURGIA TORACICA

PORTARIA Nº 998/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766945

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 21/11/2014, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 ANTONIO ALLAN 
ALMEIDA LEAO

5901957/2 ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO

DIV. CONT. MOV. 
PESSOAL

PORTARIA Nº 999/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766949

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/12/2014, o contrato dos 
servidores temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 AURILENA 
RAMOS GOMES 5909820/1 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO ASS. PLAN. FISICO

2
SALOMAO 
QUEIROZ 
CAMPOS

5909827/1 AUXILIAR 
OPERACIONAL

DIV. DE 
MANUTENÇAO

PORTARIA Nº 1000/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766953

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 02/11/2014, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1

CAMILA 
FERNANDA 
ANTUNES 

CASTANHO 
CAVALEIRO DE 

MACEDO

5909571/1 MEDICO
UNIDADE DE 

ATENDIMENTO 
IMEDIATO-UAI

PORTARIA Nº 1001/2014 - GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766956

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 007/1991 de 25 de 
setembro de 1991, Art. 2º, redação dada pela LC 77/2011, com 
efeitos a partir de 29/12/2011
CONSIDERANDO, a necessidade da continuidade do 
funcionamento inadiável dos serviços públicos essenciais deste 
Hospital.
RESOLVE:
PRORROGAR, por um ano a partir de 01/01/2015, o contrato do 
servidor temporário abaixo relacionado:

Nº NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO

1 CARLA HOUT 
DE BRITO 57175519/2 FISIOTERAPEUTA DIV. FISIOTERAPIA

PORTARIA Nº 958/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 766999

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/333793 de 23/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 069/2014 
– HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa 
BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- 
EPP;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 626/2014 – GAB/
DG/HOL de 30/07/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/466357 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 949/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767001

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/330159 de 21/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 082/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa MAJELA 
HOSPITALAR LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 644/2014 – GAB/
DG/HOL de 01/08/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/467367de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação

PORTARIA Nº 948/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767003

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/179732 de 23/07/2014 e 2014/293248; que versa sobre 
a inexecução contratual relativa ao Contrato Administrativo 
nº 093/2014 – HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e 
a empresa HOSPFAR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 645/2014 – GAB/
DG/HOL de 01/08/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2014/467343de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 947/2014 – GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767005

CONSIDERANDO os termos contidos nos processos de nº 
2014/330154 de 21/07/2014; que versa sobre a inexecução 
contratual relativa ao Contrato Administrativo nº 090/2014 – 
HOL, fi rmado entre o Hospital Ophir Loyola e a empresa CENTRAL 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA;
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 643/2014 – GAB/
DG/HOL de 01/08/2014 que instaurou Processo Administrativo 
para apuração de fatos aduzidos no processo citado.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/467412 
de 09/10/2014
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a Comissão 
Apuradora apresentar o relatório conclusivo do referido Processo 
Administrativo.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

PORTARIA Nº 940/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767009

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela PORTARIA Nº 786/2014 – GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/479581 
de 17/10/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA N° 786/2014 – GAB/DG/HOL.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 767016

Ato: 354/2013
Término Vínculo: 15/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Pedido do Servidor
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es): 
Concurso / NORMA MARIA PINHEIRO DOS REIS (Técnico em 
Enfermagem)<br
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO


